PREFEITURA DE ÁGUA BRANCA

CNPJ: 09.145.368/0001-12
GABINETE DO PREFEITO

LEI N° 296/2008 DE 31 DE JANEIRO DE 2008.

Autoriza a abertura de crédito

especial ao orçamento vigente e
dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA, ESTADO DA PARAÍBA, no
uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei Chgânica do Municipio.

Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a
seguinte Lei;

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um Crédito Especial
ao Qrçatnento vigente, no valor de R$ 73.000,00 (setenta e três mil reais),
destinado a Construção de um Portal Público nas duas entradas principais desta
cidade, com s seguinte classificação orçamentária:

05.00 - SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL

23 - Comercio

269 - Turismo

3004 - Implementando a InfrarEstrutura

1043- Construção de um Portal Público

4490.51 - Obras e Inrtalações R$ 73.000,00

Total RS 73.00(h00

Art. 2° - Constitui recursos para cobertura do Crédito Especial aberto pelo Artigo
anterior, anulação de Dotação na forma do Art. 43 e seus parágrafos, da Lá
Federal n° 4.320 de 17 deMarço de 1964.

RuaJose Vidal, 111, - centro - 58.748-000-Água Branca-PB
83-3481- 1027 /1026 - e-maiL- paguabranca@bol.coni.hr

!'ÍÍ
 1

t
í
 <
 C
 C
 t
 C
 {
 C
 t
<
c
c
t
t
c
t
^
v
<
t
<
<
<
<
t
c
c
<
c
c
'
^
í
t
<
í
c
t
c
«
t
c
<
t
c
c
c
c
<

\

PREFEITURA DE AGÜA BRANCA

CNPJ: 09.145.368/0001-12
GABINETE DO PREFEITO

Âít. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revelando as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Água Branca-PB.
Em, 31 de Janeiro de 2008.

HERCUL,
PREF

èÍDE FmfINO
CONSUIUaONAL

Rua Jose Vidai, 111, - centro - 58.748-000 - Água Branca- PB
83-3481- 1027 /1026 - e-maiL' pa^abranca^ol.com.br

"
 ■■

-

'
 ií
 -

r ■
.'

.i

í;

(
 t

í

C

C

t

C
 (

(
 t

t

<

C

t
 (
 t

t
^

c
 t
 <
 t
 í
 t
 t
 t
 <
 c
 c

t
c
í
c
c
 <
 t
 <
 t
 c
 c
 <
 c
 t
 c
 t
 c